
Uchwała Nr XXXVI/ 380 /06 
Rady Miejskiej w Bobolicach 
z dnia 17 lutego 2006r 

 
 
w sprawie określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych na terenie miasta i gminy Bobolice 
 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.8, art.40 ust.1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 zm.  2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 
62, poz. 558. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214 poz. 1806 z 
2004 r., Nr 172 poz. 1441 z 2005 r.) oraz art. 12 ust. 2 ustawy  z dnia 26 października 1982 
roku  o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2002r, Nr 147 
poz.1231, Nr 167 poz.1372 z 2002, Nr 80 poz. 719 z 2003r., Nr 122 poz. 1143 z 2003 r., Nr29 
poz. 257 z 2004 r., Nr 99 poz. 1001 z 2004 r., Nr152 poz. 1597 z 2004 r., Nr 273 poz. 2703 z 
2005 r., Nr 23 poz. 186 z 2005 r., Nr 132 poz. 1110 z 2005 r., Nr 155 poz. 1298 z 2005 r .,  Nr 
179 poz. 1485 z 2005 r. ) Rada Miejska w Bobolicach uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Wyznacza się następujące obiekty chronione, na terenie których nie mogą być 
usytuowane punkty sprzedaży napojów alkoholowych: 
 a) przedszkola, szkoły podstawowe, gimnazja, ośrodki szkolno-wychowawcze, szkoły 

ponadgimnazjalne; 
 b) zakłady karne; 
 c) internaty; 
 d) budynki i budowle sakralne; 
 e) placówki realizujące leczenie i rehabilitację i reintegrację osób uzależnionych od 

alkoholu; 
2. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych nie mogą być usytuowane w 

odległości mniejszej niż 20 metrów od obiektów chronionych wymienionych w § 1 ust 1. 
 

§ 2. Odległość, o której mowa w § 1 ust 2  mierzona jest najkrótszą drogą komunikacyjną od 
wejścia do punktu sprzedaży napojów alkoholowych bądź budynku, w którym jest on 
usytuowany do wejścia do obiektu  chronionego. 
 
§ 3.1. Sprzedaż napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwa  
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży może być prowadzona w tzw. „ogródkach 
konsumpcyjnych. 
 
2. Przez „ogródek konsumpcyjny” rozumie się wydzielone miejsce, położone tak, aby nie 
ograniczało swobodnego przejścia do obiektów użyteczności publicznej. 
 
3. Ogródek konsumpcyjny może  być  zlokalizowany w odległości nie większej niż 10 m od 
lokalu gastronomicznego . 
 
4. Spożywanie napojów alkoholowych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwa może się 
odbywać wyłącznie w ogródku konsumpcyjnym. 
 
5. Ogródek konsumpcyjny winien być estetycznie ogrodzony i wyposażony,  

 



 
6. Właściciel ogródka konsumpcyjnego winien zapewnić konsumentom dostęp do sanitariatu  
zlokalizowanego w odległości nie większej niż 40 m od tego ogródka. 
 
7. Lokal gastronomiczny oraz przylegający do niego ogródek konsumpcyjny  muszą być 
prowadzone przez tego samego przedsiębiorcę. 
 
§ 4.1. Sprzedaż napojów alkoholowych na podstawie jednorazowych zezwoleń 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży może być prowadzona w miejscu i czasie 
organizacji: 

a) imprez kulturalno-rozrywkowych i rekreacyjnych; 
b) kiermaszów i jarmarków; 
c) dożynek. 

2. Zabrania się sprzedaży napojów alkoholowych w opakowaniach szklanych podczas imprez 
wymienionych w ust. 1. 
 
§ 5. W sprawach nieuregulowanych w  niniejszej uchwale stosuje się odpowiednio przepisy 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
 
§ 6. Traci moc uchwała Nr VI/59/2003 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 25 kwietnia 2003 
roku w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie Gminy Bobolice miejsc sprzedaży i 
podawania napojów alkoholowych 
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie, po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Uzasadnienie 

Przepisy zawarte w § 12 ust. 2 znowelizowanej ustawy z dnia 26 października 1982 r. o roku  
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2002r, Nr 147 
poz.1231 z póz. zm.) nakłada na radę gminy obowiązek ustalenia w drodze uchwały zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 
Obowiązująca dotychczas uchwała  Nr VI/59/2003 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 25 
kwietnia 2003 roku w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie Gminy Bobolice 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych była sprzeczna z aktualnie 
obowiązującymi przepisami prawa 
Biorąc pod uwagę powyższe przychylam się do podjęcia uchwały. 

 


